itens 6.15 a 6.17 e 7.3, deste edital, deverão apresentar, fora dos envelopes, no
momento  do  credenciamento,  declaração,  firmada  por  contador,  de  que  se
enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte.

3.5.1.  As cooperativas que tenham auferido no ano calendário anterior,
receita bruta até o limite de 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais),
gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de
14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 6.15 a 6.17 e 7.3, deste edital,
conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que
também  apresentem,  fora  dos  envelopes,  no  momento  do  credenciamento,

[...]

de  ofertas  e  lances  verbais,  bem  como  para  a  prática  dos  demais  atos  do
certame;

b)  apresentar,  ainda,  declaração  de  que  cumprem  plenamente  os
requisitos de habilitação. (Anexo IV)

5. DA PROPOSTA DE PREÇO:
5.1.  A  proposta  financeira,  cujo  prazo  de  validade  é  fixado  pela

Administração  em  365  (trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias  deverá  ser
apresentado em 01 (uma) via, devendo conter os seguintes dados: razão social
da empresa,  descrição completa do material  ou produto ofertado,  marca
modelo,  referências  e  demais  dados  técnicos,  preço  unitário  e  total  em

[...]

transcurso do respectivo prazo.

10.3. O prazo de entrega dos produtos é de 10 (dez) dias, a contar da
emissão da ordem de fornecimento.

10.4.  O  termo  inicial  do  presente  registro  será  o  da  assinatura  da
competente ata de registro e o final  ocorrerá em 365 (trezentos e sessenta e
cinco) após.

11. DO RECEBIMENTO:
11.1.  Os materiais deverão ser entregues no Posto de Saúde do Bairro

Brasília, localizado na Rua 24 de abril, n° 911, Bairro Brasília, Cerro Largo/RS,
CEP 97900-000, quando solicitados.

11.2. Verificada a desconformidade de algum dos produtos,  a licitante